EXTRATO DO CONTRATO Nº. 090/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz Sn° –
Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.
CONTRATADO: FONTES E MOTA ADVOGADOS ASSOCIADOS, empresa
estabelecida à Avenida Nossa Senhora do Bom Conselho nº 02, Andar :1
sala 2; Bairro Centro, Cicero Dantas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ
(MF) sob o n.º 21.776.297/0001-51, representada neste ato por seu sócio
Bel. Luis Henrique Matos Mota, advogado, inscrita na OAB/BA, sob o n.º
34.758, inscrita no cadastro de pessoa física sob o nº 025.300.105-60.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de assessoria e consultoria jurídica na área de Direito Público e
Administrativo, para o Fundo Municipal de Educação, análise, elaboração
e reformulação de leis e atos relacionados ao tema, monitoramento de
aplicação da correta legislação inerentes à execução de folha de
pagamentos, com a manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação.

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN062/2025.
FUDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc. III da Lei n° 14.133/21.
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de março a 31 de dezembro de 2025.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE 02.04 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AÇÃO 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 06 de março de 2025.

________________________
Gimmy Everton Mouraria Ramos
Prefeito Municipal de Malhada